MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

UFPI - Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga. Tel: 3115-5560, CEP: 64049-550, Teresina-PI,
Internet: www.ufpi.br/sebtt  / e-mail: sebtt@ufpi.edu.br

EDITAL 001/2026-SEBTT
PROCESSO SELETIVO INTERNO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA

FORMATEC-SUS DOS COLÉGIOS TÉCNICOS VINCULADOS À UFPI

RESULTADO FINAL

A Coordenação Geral do Programa FORMATEC-SUS, vinculada à Superintendência do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (SEBTT) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no
uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final para o processo seletivo interno
simplificado destinado ao curso Técnico em Enfermagem.

PROFESSOR(A) FORMADOR(A)

Classificação CPF COLÉGIO
NOTA

COMISSÃO
STATUS

1º  755.XXX.XXX-91 CTF 10,0 Classificado(a) (CR)

2º  010.XXX.XXX-20 CTF 7,5 Classificado(a) (CR)

3º  600.XXX.XXX-38 CTF 5,8 Classificado(a) (CR)

4º  914.XXX.XXX-00 CTF 5,1 Classificado(a) (CR)

1º  956.XXX.XXX-53 CTBJ 10,0 Classificado(a) (CR)

2º  462.XXX.XXX-04 CTBJ 9,0 Classificado(a) (CR)

3º  013.XXX.XXX-30 CTBJ 6,2 Classificado(a) (CR)

4º  025.XXX.XXX-17 CTBJ 5,1 Classificado(a) (CR)

1º  756.XXX.XXX-87 CTT 10,0 Classificado(a) (CR)

2º  933.XXX.XXX-04 CTT 9,5 Classificado(a) (CR)

3º  474.XXX.XXX-04 CTT 9,2 Classificado(a) (CR)

4º  019.XXX.XXX-63 CTT 5,6 Classificado(a) (CR)

5º  096.XXX.XXX-87 CTT 5,0 Classificado(a) (CR)

6º  008.XXX.XXX-89 CTT 4,7 Classificado(a) (CR)

7º  766.XXX.XXX-53 CTT 4,4 Classificado(a) (CR)

http://www.ufpi.br
mailto:sebtt@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

UFPI - Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga. Tel: 3115-5560, CEP: 64049-550, Teresina-PI,
Internet: www.ufpi.br/sebtt  / e-mail: sebtt@ufpi.edu.br

APOIO PSICOPEDAGÓGICO

Classificação CPF COLÉGIO
NOTA

COMISSÃO
STATUS

1º  010.XXX.XXX-12 CTT 10,0 Aprovado(a)

2º  851.XXX.XXX-20 CTT 4,8 Classificado(a) (CR)

APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS

Classificação CPF COLÉGIO
NOTA

COMISSÃO
STATUS

1º  412.XXX.XXX-91 CTF 10,0 Aprovado(a)

1º  056.XXX.XXX-94 CTBJ 10,0 Aprovado(a)

1º  661.XXX.XXX-20 CTT 10,0 Aprovado(a)

2º  077.XXX.XXX-10 CTT 1,4 Classificado(a) (CR)

1

Teresina/PI, 20 de janeiro de 2026.

Raylane da Silva Machado
Coordenadora Adjunta

Colégio Técnico de Floriano

Raniela Borges Sinimbu
Coordenadora Adjunta

Colégio Técnico de Teresina

Carla Danielle Araújo Feitosa
Coordenadora Adjunta

Colégio Técnico de Bom Jesus

Ricardo de Castro Ribeiro Santos
Ordenador de Despesas e Coordenador Geral

PROGRAMA FORMATEC-SUC

1 CR (Cadastro de Reserva): A classificação em cadastro de reserva gera apenas expectativa de
direito à convocação, condicionada à existência de vagas e dotação orçamentária. A ordem de
convocação seguirá rigorosamente a classificação apresentada nesta tabela.

http://www.ufpi.br
mailto:sebtt@ufpi.edu.br

	EDITAL 001/2026-SEBTT

		2026-01-20T12:13:41-0300